Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Indicação : 401/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do
Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICO A CONTINUIDADE DA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA BELOS MONTES ATÉ A

ENTRADA DO LOCAL ONDE FUNCIONA O PROJETO MENINOS DA TERRA, NO BAIRRO

NOVA ESPERANÇA.

MOTIVAÇÃO
A presente indicação atende a uma demanda legítima da comunidade local,
especialmente dos moradores e usuários do trecho em questão, que, mesmo após a
execução parcial da pavimentação da via, ainda enfrentam sérios transtornos
decorrentes da falta de infraestrutura no trecho remanescente.

O referido segmento da Avenida Belos Montes, ainda sem pavimentação, encontra-se
em condições precárias, com ocorrência frequente de buracos, acúmulo de lama no
período chuvoso e poeira intensa durante o tempo seco. Essa situação dificulta o acesso
de veículos e pedestres, prejudicando o tráfego local e afetando principalmente os
frequentadores e colaboradores do Projeto Meninos da Terra — uma instituição de
relevante impacto social, voltada à formação cidadã de crianças e adolescentes do
bairro Nova Esperança e adjacências.

A continuidade da pavimentação da referida via proporcionará melhoria significativa na
mobilidade urbana, segurança viária e qualidade de vida dos moradores da região, além
de favorecer diretamente o desenvolvimento das atividades realizadas pela referida
entidade social.

Esperamos poder contar com vossa contribuição para a efetivação do pedido exposto e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações. Ficamos no aguardo de
vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquin Calmon
Linhares, 14 de agosto de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

  Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003700350037003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 15/08/2025 10:49

Checksum: 281F74069D82C96657BD0EE08FA21011356FFE510A34A4C60E3BAAF559B1B59A